

1943
No. 1

Hilsen fra England

MED
R.A.F.

TIL DEN



9. APRIL



**Norges Statsminister
Johan Nygaardsvold
hilser Broderfolket**

Det norske Folket angrer ikke. Det har valgt sin vei

Ånden fra 1864 lever

DEN 9. april er blitt en mørk dag i både Danmarks og Norges historie. For tre år siden i dag ble våre to land gjenstand for et uprovosert overfall. Fremmede volds menn snek seg i nattens mulm og mørke inn over våre grenser. De kom med mord og brann, og fortalte at de var våre venner.

Våre to folk hadde levet og virket i fred. Vi hadde hos oss selv søkt å fremme den sanne og sunde folkevelferd, å skape best mulige kår for alle våre landsmenn. Og våre bestrebelser hadde vunnet anerkjennelse fra hele den siviliserte verden. Tyskerne hadde ikke noe å lære oss — tvert i mot.

Utviklingen i våre to land har ikke fulgt helt de samme baner i tiden etter. I Norge har tyskerne igangsatt en systematisk terror, som man aldri tidligere har sett maken til i noe nordisk land. De har plyndret våre naturherligheter og vårt næringsliv og tatt maten fra barnas munn. Tyngre og tyngre ofre har det kostet å stå imot, men det norske folket angret ikke. Det har valgt sin vei, og vil følge den.

Men også i Danmark trer etter hvert Tysklands sanne ansikt tydeligere fram. Også der er overgrepene mot folkets rettigheter blitt stadig grovere, og udmykelsene blir tyngre å bære for hver dag som går. Men jeg vet at heller ikke Danmarks folk vil la seg knekke. Ånden fra 1864 lever, og den har gitt det danske folk en livskraft som under prøvelsene sikkert bare er blitt sterkere enn før.

Jeg vil gjerne sende en hilsen fra det norske broderfolk til alle danske som i denne tid, hver på sin måte, er med i kampen, enten de virker under vanskelige forhold i Danmark, eller de har sluttet seg til de styrker som kjemper for frihetens sak ute i verden. Og jeg er overbevist om at det felles grunnlag vi har, trangen til frihet, troen på folkestyret, på fred og trivsel innen folket og mellom folkene, vil vise seg å være så sterkt at vi hver på vår måte kan bidra til at Hitler-Tyskland blir knust og lykkelige forhold kan bli gjenopprettet både for våre to folk og alle andre frihetelskende nasjoner.

LONDON, 9. April 1943.

Johannes Nygaardsvold